
750386-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

750386-2025 - Resultados
España – Recogida, transporte y eliminación de desechos hospitalarios – Servicio de gestión de 
los residuos sanitarios no peligrosos generados en centros dependientes del Área Sanitaria da 
Coruña e Cee
OJ S 218/2025 12/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Área Sanitaria da Coruña e Cee - Servicio Gallego de Salud
Correo electrónico: contratacion.asacec@sergas.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de gestión de los residuos sanitarios no peligrosos generados en centros 
dependientes del Área Sanitaria da Coruña e Cee
Descripción: Servicio de gestión de los residuos sanitarios no peligrosos generados en 
centros dependientes del Área Sanitaria da Coruña e Cee: dotación de contenedores, 
recogida selectiva, transporte y tratamiento
Identificador del procedimiento: 552195fd-3c24-4f52-8d82-6477dc647a95
Anuncio anterior: 630898-2025
Identificador interno: AB-ASC1-25-030
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90524400 Recogida, transporte y eliminación de desechos 
hospitalarios

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 023 110,00 EUR

2.1.4.  Información general
Se volverá a lanzar este procedimiento.
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/750386-2025
mailto:contratacion.asacec@sergas.es


750386-2025 Page 2/5

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Servicio de gestión de los residuos sanitarios no peligrosos generados en centros 
dependientes del Área Sanitaria da Coruña e Cee:
Descripción: Servicio de gestión de los residuos sanitarios no peligrosos generados en 
centros dependientes del Área Sanitaria da Coruña e Cee: dotación de contenedores, 
recogida selectiva, transporte y tratamiento
Identificador interno: AB-ASC1-25-030-LOT-0001

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90524400 Recogida, transporte y eliminación de desechos 
hospitalarios
Opciones: 
Descripción de las opciones: 2.6.1El presente contrato podrá ser objeto de una o varias 
prórrogas. El plazo máximo de la totalidad de las prórrogas no podrá superar los 36 meses.

5.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Área Sanitaria da Coruña e Cee  
Localidad: A Coruña
Código postal: 15006
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 023 110,00 EUR

5.1.6.  Información general
Se volverá a poner en marcha este procedimiento o lote anulado o declarado desierto
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.7.  Contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Organización del servicio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 12,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Funcionamiento general del servicio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 12,00
Criterio: 
Tipo: Calidad



750386-2025 Page 3/5

Descripción: Medios para la ejecución del contrato
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 11,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Otros medios
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio ofertado
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Área Sanitaria da Coruña e Cee - Servicio Gallego de Salud
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Área Sanitaria da Coruña e Cee - Servicio Gallego de Salud
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Área 
Sanitaria da Coruña e Cee - Servicio Gallego de Salud

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Área Sanitaria da Coruña e Cee - Servicio Gallego de Salud
Número de registro: Q-1569009-B
Dirección postal: As Xubias, 84
Localidad: A Coruña



750386-2025 Page 4/5

Código postal: 15006
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Punto de contacto: Servicio de Contratación del Área Sanitaria da Coruña e Cee
Correo electrónico: contratacion.asacec@sergas.es
Teléfono: +34 981178073
Fax: +34 981178032
Dirección de internet: www.sergas.es
Perfil de comprador: www.sergas.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia
Número de registro: A12023977
Dirección postal: Rúa Raxeira, 52
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Punto de contacto: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia (TACGal)
Correo electrónico: tacgal@xunta.gal
Teléfono: +34 881995481
Fax: +34 881995485
Dirección de internet: https://tacgal.xunta.gal
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1beea557-5ebf-40c2-90b6-3dc5603d0498  -  01
Tipo de formulario: Resultados

mailto:contratacion.asacec@sergas.es
http://www.sergas.es
http://www.sergas.es
mailto:tacgal@xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


750386-2025 Page 5/5

Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 11/11/2025 11:22:46 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 750386-2025
Número de la edición del DO S: 218/2025
Fecha de publicación: 12/11/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

